
Página 33057Número 138 Viernes, 18 de junio de 2010

I. ComunIdad autónoma

2. AutoridAdes y PersonAl

Consejería de Sanidad y Consumo

Servicio Murciano de Salud

10993 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 

por la que se modifica la composición del tribunal calificador y se 

anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio 

de las pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la 

categoría de facultativo sanitario especialista/opción Alergología 

por el turno de acceso libre, convocadas por la Resolución de 10 

de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano 

de Salud (BORM 25/11/2008). 

Antecedentes

1.º) Por Resolución de 10 de noviembre de 2008 del Director Gerente del 

Servicio Murciano de Salud se convocaron pruebas selectivas para cubrir 5 plazas 

de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/opción Alergología por el 

turno de acceso libre, que fue publicada en el Boletín Oficial de la Región de 

Murcia el día 25 de noviembre de 2008.

2.º) A su vez, en aplicación de la base específica sexta de la citada 

convocatoria, por Resolución del mismo órgano, de 29 de abril de 2009, se 

aprobó la relación definitiva de admitidos y excluidos, al tiempo que, en los 

apartados segundo y tercero de dicha resolución, respectivamente, se designaba 

al Tribunal calificador de las pruebas selectivas y se fijaba el lugar, fecha y hora 

de celebración del ejercicio. El anuncio de dicha resolución se publicó en el Boletín 

Oficial de la Región de Murcia de 11 de mayo de 2009. 

3.º) Posteriormente, mediante Resolución de 2 de junio de 2009 del Director 

Gerente del Servicio Murciano de Salud, publicada en el BORM de 6 de junio de 

2009, se suspendió la celebración del citado ejercicio hasta que se convocaran 

pruebas selectivas para la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción 

Alergología, por el proceso de consolidación, y se dictaran las correspondientes 

resoluciones en las que se estableciera una fecha común para los ejercicios 

correspondientes a la fase de oposición de ambas pruebas, por el turno libre y de 

consolidación.

4.º) Habida cuenta que en el BORM de 26 de abril de 2010 fue publicada la 

Resolución de 19 de abril de 2010, del Director Gerente del Servicio Murciano 

de Salud, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso a la categoría 

de Facultativo Sanitario Especialista, opción Alergología, por el procedimiento de 

consolidación, y estando prevista la publicación de la resolución por la que se 

anuncie la fecha de celebración del ejercicio correspondiente a éstas, procede 

dictar a su vez aquella por la que se anuncie la fecha de celebración del ejercicio 

de las pruebas selectivas de acceso a la citada categoría/opción por el turno de 

acceso libre, de manera que ambas pruebas se realicen simultáneamente.

5.º) Por otra parte, con posterioridad a la resolución de 29 de abril de 2009 

citada en el apartado segundo, han sobrevenido causas que afectan al cargo de 

NPE: A-180610-10993



Página 33058Número 138 Viernes, 18 de junio de 2010

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Secretario del Tribunal, y que hacen necesario designar un nuevo titular para 

éste.

A la vista de lo expuesto, 

Resuelvo:

Primero: Designar a D. Ángel Pecci Pallarés para el cargo de Secretario 

Titular del Tribunal de las pruebas selectivas de acceso a la categoría de 

Facultativo Sanitario Especialista, opción Alergología, por el turno de acceso libre, 

convocadas por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 

de 10 de noviembre de 2008 (BORM 25.11.2008).

Segundo: Convocar a todos los opositores en llamamiento único para la 

realización del ejercicio, el día 27 de junio de 2010, a las 10:00 horas en la 

Universidad de Murcia, Aula 2.1 del Edificio Universitario Rector Sabater sito en 

Ronda de Levante de Murcia.

Los aspirantes deberán acudir provistos del DNI, pasaporte o permiso 

de conducción. Los no nacionales podrán acreditar su identidad mediante la 

presentación de pasaporte o tarjeta de residente. No será admitido como válido 

ningún otro documento para dicha identificación personal. Asimismo, deberán 

acudir provistos de lápiz del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Cuarto.- Exponer la presente resolución en los tablones de anuncios 

de la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud 

y en el registro general de dicho organismo (sitos en C/ Central, s/n, Edificio 

Habitamia 1, Espinardo-Murcia), en la Oficina de Atención al Ciudadano, y en las 

siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.

es/oposicionsms (internet), a partir del mismo día de su publicación en el Boletín 

Oficial de la Región de Murcia.

Quinto.- Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, 

se podrá formular recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Sanidad 

y Consumo en el plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de su 

publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, conforme a lo dispuesto 

en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 

Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 

Común. 

Murcia, 17 de junio de 2010.—El Director Gerente (P.D. Resolución de 12-2-

07 BORM de 22-3-07), el Director General de Recursos Humanos, Pablo Alarcón 

Sabater.

NPE: A-180610-10993


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Economía y Hacienda
	11221/2010	Orden de 26 de mayo de 2010, de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la adquisición de equipamiento de producción y postproducción de contenidos digitales para el año 2010.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	11229/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado por la Resolución de 11 de junio de 2009 (BORM 27.06.2009) para la provisión de plazas de Conductores del Servicio Murciano de Salud.
	11668/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoria de facultativo sanitario especialista/opción Alergología por el procedimiento de consolidación, convocadas por la Resolucion de 19 de abril de 2010 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 26.4.2010), se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	11669/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 10 plazas de la categoría de facultativo sanitario especialista, opción Medicina Intensiva por el turno libre, convocadas por la Resolución de 19 de abril de 2010 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 26/04/2010), se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	11670/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de facultativo sanitario especialista/opción Medicina Intensiva del Servicio Murciano de Salud por el turno de promoción interna que fueron convocadas por la Resolución de 24 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 9/12/2008), se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	11675/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 6 plazas de la categoría de facultativo sanitario especialista/opción Medicina Intensiva por el procedimiento de consolidación que fueron convocadas por la Resolución de 24 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 9/12/2008), se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	11676/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la composición del tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio de las pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la categoría de facultativo sanitario especialista/opción Alergología por el turno de acceso libre, convocadas por la Resolución de 10 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 25/11/2008). 
	11230/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado por la Resolución de 20 de abril de 2009 (BORM 06.05.2009) para la provisión de plazas de Pinches del Servicio Murciano de Salud.
	11232/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión mediante el procedimiento de libre designación de tres puestos de supervisor de unidad de enfermería del Hospital Universitario “Virgen de la Arrixaca” de Murcia, convocado por Resolución de 1 de febrero de 2010 (BORM 01.03.10).
	11231/2010	Corrección de errores a la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de 13 de mayo de 2010, por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnicos de la Función Administrativa del citado organismo (BORM de 5 de junio de 2010).
	11228/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado por la Resolución de 5 de marzo de 2009 (BORM 18.03.2009) para la provisión de plazas de electricistas del Servicio Murciano de Salud.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	11235/2010	Resolución de 10 de mayo de 2010, por la que se autoriza la convocatoria de un curso de especialización en Lengua Extranjera: Inglés o Francés, a organizar por la Universidad Pontificia de Salamanca (UPSA), Escuela Universitaria Luis Vives, en el curso académico 2009/2010.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	11355/2010	Corrección de error en Decreto publicado con el número 10798.
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	11200/2010	Resolución del Secretario General de la Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas de 7 de junio de 2010, por la que se ordena la publicación del acuerdo del Consejo de Gobierno sobre nombramiento de Registradores, de fecha 4 de junio de 2010.
	4. Anuncios
	Consejería de Economía y Hacienda
	11207/2010	Notificación por edicto.
	11208/2010	Notificación por edicto.
	11209/2010	Notificación por edicto a interesado en expediente administrativo.
	11210/2010	Notificación por edicto a interesado en expediente administrativo.
	11211/2010	Notificación por edicto.
	11212/2010	Notificación por edicto.
	11213/2010	Notificación por edicto a interesado en expediente administrativo.
	11214/2010	Edicto de notificación de expedientes sancionadores.
	11217/2010	Notificación por edicto.
	11218/2010	Notificación a interesado en procedimiento de contratación administrativa.
	11220/2010	Notificación a interesado.
	11225/2010	Resolución al expediente sancionador nº 46/2009.
	11226/2010	Resolución al expediente sancionador n.º 40/2009.
	11227/2010	Notificación a interesada.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	11130/2010	Edicto por el que se notifica acuerdo de incoación de procedimiento de incumplimiento. Expediente 2005.03.IDAG.0066.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	11128/2010	Anuncio de la Dirección General de Industria, Energía y Minas sobre cancelación de la solicitud de cantera denominada “Finca Mayayo–Casas del Cigarrón” sita en el término municipal de Murcia (Murcia).
	11129/2010	Anuncio de la Dirección General de Industria, Energía y Minas sobre cancelación de la solicitud de cantera denominada “Bienvenido” sita en el término municipal de Murcia (Murcia).
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio del Interior
	Jefatura Provincial de Tráfico de Murcia
	10637/2010	Notificación de declaración de caducidad del procedimiento de nulidad del permiso de conducción español procedente de canje.
	10638/2010	Notificación del traslado de resolución de recurso de expedientes de pérdida de vigencia de la autorización administrativa para conducir por pérdida de puntos.
	10639/2010	Notificación a interesado.
	10640/2010	Notificación a interesados.
	10641/2010	Notificación a interesados.
	10642/2010	Notificación a interesados.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	11377/2010	Citación para que comparezcan en esta U.R.E. para efectuarles  notificación de embargo de bienes inmuebles.
	11378/2010	Notificación de valoración de bienes inmuebles.
	11379/2010	Notificación de valoración de bienes muebles.
	11412/2010	Notificación a interesados.
	11441/2010	Notificación de ampliación de embargo de bienes inmuebles.
	11442/2010	Citación para que comparezcan en esta U.R.E. Para efectuarles notificación de embargo, ampliación y peritación de bienes inmuebles.
	Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino
	Confederación Hidrográfica del Segura
	9263/2010	Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Segura, relativo a notificación de resolución recaída en expediente sancionador de referencia D-177/09.
	Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino
	Demarcación de Costas en Murcia
	10307/2010	Información pública sobre la concesión administrativa de ocupación de Dominio Público Marítimo Terrestre, a otorgar con arreglo a lo establecido en la Disposición Transitoria Primera de la Ley de Costas, en las playa de Veneciola, en La Manga del Mar Menor, del deslinde de referencia DL-33-MU, entre los hitos DP-116 al DP-119, en el T.M. de San Javier (CNC12/09/30/0005).
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Uno de Cartagena
	10621/2010	Autos 1.826/2009.
	Primera Instancia número Cinco de Cartagena
	10617/2010	Autos 2.073/2009.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	10678/2010	Autos 1.168/2009. 
	10679/2010	Autos 5/2009.
	10680/2010	Autos 418/2009.
	10681/2010	Autos 562/2009.
	10683/2010	Autos 481/2009.
	10684/2010	Autos 925/2009.
	10687/2010	Autos 2.135/2009.
	10688/2010	Autos 767/2009.
	10689/2010	Autos 330/2010.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	10685/2010	Autos 1.025/2007.
	10686/2010	Autos 1.465/2009.
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	10020/2010	Autos 730/2009.
	De lo Social número Uno de Murcia
	11132/2010	Autos 145/2010.
	11133/2010	Proceso 1.036/2009.
	11134/2010	Autos 1.094/2009.
	11135/2010	Autos 844/2008.
	11136/2010	Autos 945/2008.
	11137/2010	Autos 325/2010.
	11138/2010	Demanda 300/2010.
	11139/2010	Autos 176/2008.
	11140/2010	Autos 365/2010.
	11141/2010	Autos 307/2010. 
	11142/2010	Autos 119/2009.
	11143/2010	Autos 1.249/2009.
	11144/2010	Autos 410/2009.
	11145/2010	Autos 1.481/2009. 
	11146/2010	Autos 345/2010. 
	11147/2010	Autos 427/2010.
	11148/2010	Demanda 377/2010.
	11149/2010	Demanda 585/2009.
	11150/2010	Autos 1.396/2009.
	11151/2010	Autos 515/2010. 
	11152/2010	Autos 1.299/2008.
	11153/2010	Autos 120/2009.
	De lo Social número Seis de Murcia
	11237/2010	Autos 689/2010.
	11238/2010	Demanda 1.567/2009.
	11239/2010	Autos 1.665/2009.
	De lo Social número Siete de Murcia
	11159/2010	Autos 158/2010.
	11160/2010	Autos 158/2010.
	11161/2010	Ejecución 156/2010.
	11162/2010	Autos 156/2010.
	11163/2010	Autos 707/2010.
	11192/2010	Autos 193/2010.
	11193/2010	Autos 193/2010.
	11194/2010	Autos 195/2010.
	11195/2010	Autos 195/2010.
	Plan de Refuerzo de los Juzgados de lo Social de Murcia
	11168/2010	Autos 424/2010.
	11169/2010	Autos 569/2010.
	11170/2010	Demanda 508/2010.
	Primera Instancia número Uno de Totana
	10654/2010	Autos 395/2008.
	IV. Administración Local
	Águilas
	11264/2010	Licitación contrato administrativo especial servicio de “Bar-Cafetería en el Centro de la Tercera Edad “Antonio Sicilia Segura”.
	Alcantarilla
	11154/2010	Anuncio adjudicación definitiva alumbrado Avda. Murcia.
	Alhama de Murcia
	10862/2010	Anuncio de adjudicación del contrato del servicio de proyectos de actividades acuáticas, programas acuáticos y otros servicios relacionados con los anteriores, en las piscinas municipales de Alhama de Murcia.
	10863/2010	Aprobación inicial de la Modificación n.º 1 del Proyecto de Reparcelación del Plan Parcial Industrial “La Costera”.
	Blanca
	11005/2010	Licitación gestión de Bar–Cafetería.
	Cartagena
	10104/2010	Notificación a interesados.
	10105/2010	Notificación de concesión de licencia administrativa para tenencia de animales potencialmente peligrosos.
	10373/2010	Anuncio de adjudicación definitiva “Instalación de césped artificial en el Campo de Fútbol Municipal de Ciudad Jardín”.
	10790/2010	Decreto sobre la delegación de desarrollo sostenible.
	10791/2010	Modificación delegación autorización de vertidos al alcantarillado.
	Fortuna
	10955/2010	Convocatoria de ayudas para adquisición de libros de texto en el curso 2010/2011.
	10969/2010	Notificación de la iniciación de expedientes sancionadores en materia de tráfico.
	10970/2010	Notificación de la propuesta de resolución de expedientes sancionadores en materia de tráfico.
	10971/2010	Notificación de la resolución definitiva de expedientes sancionadores en materia de tráfico.
	10972/2010	Notificación a contribuyentes del Impuesto de Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana (I.I.V.T.N.U)-Plusvalía.
	10973/2010	Notificación de la iniciación de expedientes sancionadores sobre Protección a la Seguridad Ciudadana.
	Las Torres de Cotillas
	11206/2010	Anuncio aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la Tasa por la Autorización de Acometidas y Servicio de Alcantarillado del Ayuntamiento de las Torres de Cotillas.
	11215/2010	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Cesión de Locales destinados a uso empresarial y otras prestaciones de servicios de las instalaciones del vivero de empresas para mujeres del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	11216/2010	Anuncio aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de Suministro Municipal de Agua Potable del Ayuntamiento de las Torres de Cotillas.
	Molina de Segura
	10651/2010	Adjudicación definitiva de contrato de obras del proyecto de mejora de la eficiencia de la red de abastecimiento de agua potable en la zona Este del núcleo urbano de Molina de Segura. 
	10652/2010	Anuncio de adjudicación definitiva de Proyecto de mejora de la eficiencia de la red de abastecimiento de agua potable en la zona Este de la pedanía de la Ribera de Molina de Segura.
	11471/2010	Aprobación inicial modificación ordenanza fiscal reguladora tasa recogida residuos sólidos urbanos.
	10737/2010	Aprobación definitiva cuenta liquidación definitiva colector aguas pluviales y de impulsión saneamiento P. I. Polvorista.
	10781/2010	Aprobado definitivamente el Proyecto de construcción de glorieta e impulsión en carretera de Molina de Segura-Alguazas.
	Murcia
	10986/2010	Solicitud del cobro por la vía de apremio de cantidades adeudadas a la Junta de Compensación de la U.A. VI del P.P.CR-5. (Gestión-Compensación 245GC01).
	Villanueva del Río Segura
	10018/2010	Nombramiento funcionario de carrera Agente Policía Local.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Patrón Broker, S.L.
	11524/2010	Convocatoria de Junta General de Socios.

		2010-06-18T08:27:06+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




